PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS– MG
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS

EDITAL 002/2024

6ª RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Montes Claros - MG, por meio de seu Prefeito, o senhor Humberto Guimarães Souto
torna público a seguinte retificação:

1. Em decorrência de uma solicitação do município, altera-se a data de aplicação das provas para os dias
13 E 20 DE OUTUBRO DE 2024. Sendo o Agrupamento 1 no dia 13 de outubro e o Agrupamento 2
no dia 20 de outubro. Essa alteração se deve a necessidade de ajustes de ordem técnica no Contrato
Administrativo" bem como pela "necessidade de reorganização da legislação municipal exigida no
referido Edital.

2. Em reflexo ao item “1” desta retificação, fica definido um novo Cronograma de Datas.

3. Em reflexo a essas alterações, caso o candidato não queira mais participar do certame, PODERÁ
REQUERER A DEVOLUÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO ATÉ O DIA 23/09/2024. Para tanto o
candidato deverá acessar o site https://cotec.fadenor.com.br/concurso?cod_vest=536 e entrar no link
“Formulário de Restituição”. O formulário para o pedido de restituição estará disponível a partir do dia
26 de agosto de 2024.

Montes Claros - MG, 23 de agosto de 2024.

Humberto Guimarães Souto

Prefeito Municipal